GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO

CIGANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº.  1079 /2019.

O Vereador GATURIANO CIGANO que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, que interceda junto a Secretaria de

Saúde no sentido de Realizar um Mutirão de Oftalmologia em Petrolina.

Justificativa: O objetivo é de atender uma demanda reprimida e reduzir a fila de espera pelos

atendimentos oftalmológicos. Desta forma solicitamos o atendimento da demanda ora citada por

se tratar de uma necessidade da população.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2019.

GATURIANO CIGANO

Vereador-PRP

cas